



平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況

平成 20 年 2 月 5 日

上場会社名 日本トランスシティ株式会社

上場取引所 東証一部・名証一部

コード番号 9310

URL <http://www.trancy.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 小林 長久

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役経理部長 (氏名) 八代 雅秀 TEL (059)353-5211

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 3 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 12 月 31 日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 3 月期第 3 四半期	65,315	4.3	3,524	△ 4.4	3,662	△ 0.2	2,149	2.2
19 年 3 月期第 3 四半期	62,598	1.5	3,686	18.1	3,671	12.0	2,103	—
19 年 3 月期	83,332	—	4,642	—	4,657	—	2,611	—

	1 株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
20 年 3 月期第 3 四半期	32.26	30.58
19 年 3 月期第 3 四半期	31.49	29.86
19 年 3 月期	39.08	37.05

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20 年 3 月期第 3 四半期	91,452	36,714	38.6	532.06
19 年 3 月期第 3 四半期	93,198	35,750	37.0	514.97
19 年 3 月期	93,852	36,258	37.2	522.06

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20 年 3 月期第 3 四半期	1,784	△ 2,464	△ 1,622	10,667
19 年 3 月期第 3 四半期	1,252	△ 1,652	△ 1,506	12,456
19 年 3 月期	3,626	△ 2,934	△ 2,135	12,946

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金		
	中間期末	期末	年間
19年3月期	円 銭 4.00	円 銭 4.50	円 銭 8.50
20年3月期	4.00		8.50
20年3月期(予想)		4.50	

3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	85,000	2.0	4,700	1.2	4,700	0.9	2,700	3.4	40.53

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 (注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。

(参考) 個別業績の概要

1. 平成20年3月期第3四半期の個別業績(平成19年4月1日～平成19年12月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	60,935	4.5	2,356	△ 1.7	2,410	△ 1.7	1,378	△ 1.3
19年3月期第3四半期	58,315	1.1	2,398	15.7	2,451	11.6	1,397	9.0
19年3月期	77,648	—	3,025	—	3,091	—	1,697	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第3四半期	20.70	19.62
19年3月期第3四半期	20.92	19.83
19年3月期	25.41	24.09

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第3四半期	76,929	31,376	40.8	473.29
19年3月期第3四半期	79,172	31,516	39.8	471.25
19年3月期	79,452	31,752	40.0	474.86

2. 平成20年3月期の個別業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	79,000	1.7	3,100	2.5	3,100	0.3	1,800	6.0	27.02

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想については、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 3 四半期の当社グループの業績は、倉庫業では、倉庫保管残高および入出庫業務にかかる貨物の取扱量は昨年に比べ低水準に推移しましたが、物流加工業務にかかる貨物の取扱量は順調に増加しました。港湾運送業では、昨年、北米航路およびベトナム航路が新たに定期航路として就航したことにより、四日市港における海上コンテナ取扱本数は前年同期に比べ増加し、輸出自動車、輸入原料などの取扱量も増加しました。陸上運送業についても、燃料費の高騰等の厳しい環境下ではありましたが、合成樹脂、海上コンテナ等を中心に輸送量は前年同期に比べ増加しました。また、環境に配慮した効率的な輸送方法として取り組んでまいりましたバルクコンテナ（粒状貨物専用コンテナ）による輸送量も、順調に増加しました。国際複合輸送業では、航空貨物の取扱量が減少したものの、海上輸送の取扱量は前年同期並みに推移し、総合物流事業は全般的に堅調な業績を維持しました。その他の事業についても、厳しい環境下ではありましたが、収支の改善に努めました。

以上の結果、当第 3 四半期の**連結売上高**は、前年同期比 4.3%増の 653 億 1 千 5 百万円となりました。**連結経常利益**は、燃料の高騰等による外注費の増加や、新倉庫の稼動に伴う準備費の発生により、前年同期比 0.2%減の 36 億 6 千 2 百万円となり、**連結四半期純利益**は前年同期比 2.2%増の 21 億 4 千 9 百万円の計上となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(1) 連結財政状態の変動状況

総資産は、前連結会計年度末と比べ 23 億 9 千 9 百万円減少し、914 億 5 千 2 百万円となりました。純資産は、前連結会計年度末と比べ 4 億 5 千 6 百万円増加し、367 億 1 千 4 百万円となりました。

(2) 連結キャッシュ・フローの状況

営業活動によるキャッシュ・フローは、法人税等の支払額 10 億 9 千 9 百万円、売上債権の増加額 10 億 7 千 4 百万円などがあったものの、税金等調整前四半期純利益 36 億 3 千 1 百万円などにより、17 億 8 千 4 百万円の増加となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形・無形固定資産の取得による支出 28 億 2 百万円などにより、24 億 6 千 4 百万円の減少となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、長期借入金の返済支出 7 億 2 千 9 百万円、配当金の支払額 5 億 6 千 6 百万円などにより、16 億 2 千 2 百万円の減少となりました。

これらの結果、現金及び現金同等物の当第 3 四半期末の残高は、前連結会計年度末に比べ 22 億 7 千 8 百万円減少し、106 億 6 千 7 百万円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

通期の見通しにつきましては、現在のところ、平成 19 年 11 月 13 日公表の予想数値と変更はありません。当期の業績予想を見直す必要が生じた場合には、適時に開示する予定です。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の処理は、法定実効税率をベースとした簡便的な方法によっております。
また、その他影響額が僅少なものにつき、一部簡便的な手続を用いております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5. (要約)四半期連結財務諸表

(1) (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	期 別		増 減		前連結会計年度 (平成19年3月31日現在)
	前連結第3四半期 (平成18年12月31日現在)	当連結第3四半期 (平成19年12月31日現在)	金 額	増減率	
(資 産 の 部)					
I 流 動 資 産	29,951	28,872	△1,078	△ 3.6	30,132
現金及び預金	12,925	9,501	△3,423		13,649
受取手形及び営業未収金	14,763	15,711	947		14,647
有 価 証 券	—	1,500	1,500		—
たな卸資産	93	125	31		90
その他の	2,187	2,054	△ 133		1,764
貸倒引当金	△ 19	△ 19	△ 0		△ 19
II 固 定 資 産	63,246	62,579	△ 667	△ 1.1	63,719
1.有形固定資産	47,062	47,397	335	0.7	47,589
建物及び構築物	14,731	15,897	1,166		14,591
土地	27,433	27,447	13		27,440
その他	4,897	4,052	△ 844		5,558
2.無形固定資産	716	710	△ 5	△ 0.8	702
3.投資その他の資産	15,467	14,471	△ 996	△ 6.4	15,427
投資有価証券	13,260	11,973	△1,287		13,212
その他	2,257	2,547	289		2,264
貸倒引当金	△ 50	△ 49	0		△ 49
資 産 合 計	93,198	91,452	△1,745	△ 1.9	93,852

(単位：百万円、%)

科 目	期 別	前連結第3四半期 (平成18年12月31日現在)	当連結第3四半期 (平成19年12月31日現在)	増 減		前連結会計年度 (平成19年3月31日現在)
		金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負 債 の 部)						
I 流 動 負 債		15,864	24,893	9,028	56.9	16,708
支払手形及び営業未払金		7,567	8,300	733		7,929
短期借入金		2,944	2,690	△ 254		2,710
一年内返済長期借入金		1,289	2,040	750		1,136
一年内償還予定社債		—	8,000	8,000		—
賞与引当金		557	559	1		1,129
その他		3,506	3,303	△ 202		3,803
II 固 定 負 債		41,583	29,844	△11,739	△28.2	40,885
社 債		8,000	—	△ 8,000		8,000
新株予約権付社債		1,500	1,500	—		1,500
長期借入金		16,335	14,534	△ 1,801		16,134
再評価に係る繰延税金負債		5,281	5,281	—		5,281
退職給付引当金		4,115	3,070	△ 1,045		3,871
役員退職慰労引当金		475	380	△ 95		489
預り保証金		4,397	4,291	△ 105		4,381
その他		1,477	786	△ 691		1,227
負債合計		57,447	54,737	△ 2,710	△ 4.7	57,593
(純 資 産 の 部)						
I 株 主 資 本		32,778	34,562	1,783	5.4	33,280
1. 資 本 金		8,428	8,428	—		8,428
2. 資 本 剰 余 金		6,737	6,738	0		6,738
3. 利 益 剰 余 金		17,745	19,835	2,090		18,252
4. 自 己 株 式		△ 132	△ 439	△ 307		△ 138
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等		1,660	709	△ 951	△57.3	1,627
1. その他有価証券評価差額金		3,654	2,658	△ 995		3,588
2. 土地再評価差額金		△ 2,017	△ 2,017	—		△ 2,017
3. 為替換算調整勘定		23	68	44		56
III 少 数 株 主 持 分		1,310	1,442	132	10.1	1,350
純 資 産 合 計		35,750	36,714	964	2.7	36,258
負債純資産合計		93,198	91,452	△ 1,745	△ 1.9	93,852

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	期 別 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)	前連結第3四半期 金額	当連結第3四半期 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日) 金額	増 減		前連結会計年度 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日) 金額
				金額	増減率	
I 売 上 高		62,598	65,315	2,716	4.3	83,332
II 売 上 原 価		54,683	57,385	2,701	4.9	73,006
売 上 総 利 益		7,915	7,930	14	0.2	10,326
III 販売費及び一般管理費		4,229	4,405	176	4.2	5,683
営 業 利 益		3,686	3,524	△ 161	△ 4.4	4,642
IV 営 業 外 収 益		327	500	172	52.8	479
受取利息・配当金		133	163	30		169
持分法による投資利益		130	249	119		188
そ の 他		64	86	22		121
V 営 業 外 費 用		342	362	19	5.7	464
支 払 利 息		303	327	24		408
そ の 他		39	34	△ 4		56
経 常 利 益		3,671	3,662	△ 8	△ 0.2	4,657
VI 特 別 利 益		34	18	△ 16	△ 46.3	38
固 定 資 産 処 分 益		11	18	6		14
そ の 他		23	0	△ 22		23
VII 特 別 損 失		55	49	△ 5	△ 9.6	164
固 定 資 産 処 分 損		44	37	△ 7		153
関係会社株式評価損		—	12	12		—
そ の 他		10	0	△ 10		10
税金等調整前四半期(当期)純利益		3,650	3,631	△ 19	△ 0.5	4,531
税 金 費 用		1,423	1,392	△ 30	△ 2.1	1,777
少 数 株 主 利 益		124	89	△ 34	△ 28.1	142
四 半 期 (当 期) 純 利 益		2,103	2,149	45	2.2	2,611

(3) (要約)四半期連結株主資本等変動計算書

当連結第3四半期(自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高	8,428	6,738	18,252	△ 138	33,280
当四半期の変動額					
剰余金の配当			△ 566		△ 566
四半期純利益			2,149		2,149
自己株式の取得				△ 302	△ 302
自己株式の処分		0		1	1
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)					
当四半期の変動額合計	—	0	1,583	△ 301	1,281
平成19年12月31日残高	8,428	6,738	19,835	△ 439	34,562

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日残高	3,588	△ 2,017	56	1,627	1,350	36,258
当四半期の変動額						
剰余金の配当						△ 566
四半期純利益						2,149
自己株式の取得						△ 302
自己株式の処分						1
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	△ 929		11	△ 918	92	△ 825
当四半期の変動額合計	△ 929	—	11	△ 918	92	456
平成19年12月31日残高	2,658	△ 2,017	68	709	1,442	36,714

(4) (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別	前連結第3四半期 自平成18年4月1日 至平成18年12月31日	当連結第3四半期 自平成19年4月1日 至平成19年12月31日	前連結会計年度 自平成18年4月1日 至平成19年3月31日
		金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益		3,650	3,631	4,531
減価償却費		2,032	2,171	2,755
賞与引当金の増減額(減少：△)	△	543	570	28
退職給付引当金の増減額(減少：△)	△	698	801	942
前払年金費用の増減額(増加：△)		—	307	42
受取利息及び受取配当金	△	133	163	169
支払利息		303	327	408
売上債権の増減額(増加：△)	△	637	1,074	502
たな卸資産の増減額(増加：△)		12	34	15
仕入債務の増減額(減少：△)	△	476	373	122
未払消費税等の増減額(減少：△)		119	119	118
その他の	△	75	503	11
小 計		3,554	2,928	6,065
利息及び配当金の受取額		169	200	210
利息の支払額	△	222	245	403
法人税等の支払額	△	2,248	1,099	2,246
営業活動によるキャッシュ・フロー		1,252	1,784	3,626
II 投資活動によるキャッシュ・フロー				
定期預金の預入による支出	△	234	246	454
定期預金の払戻による収入		41	616	27
有形・無形固定資産の取得による支出	△	1,477	2,802	2,555
投資有価証券の取得による支出	△	27	151	30
投資有価証券の売却による収入		0	9	0
その他の		46	110	78
投資活動によるキャッシュ・フロー	△	1,652	2,464	2,934
III 財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の純増減額(減少：△)	△	265	20	499
長期借入による収入		101	—	253
長期借入金の返済支出	△	670	729	1,211
自己株式の取得による支出	△	104	302	110
配当金の支払額	△	568	566	568
その他の		0	4	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	△	1,506	1,622	2,135
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額		31	24	57
V 現金及び現金同等物の増減額	△	1,875	2,278	1,385
VI 現金及び現金同等物の期首残高		14,332	12,946	14,332
VII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高		12,456	10,667	12,946

(5) セグメント情報

<事業の種類別セグメント情報>

前連結第 3 四半期 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 12 月 31 日) (単位: 百万円)

	総合物流事業	その他の事業	計	消去または全社	連 結
I 売上高及び営業損益					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	61,386	1,212	62,598	—	62,598
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	21	1,023	1,044	(1,044)	—
計	61,407	2,235	63,643	(1,044)	62,598
営業費用	57,942	2,049	59,992	(1,079)	58,912
営業利益	3,464	185	3,650	35	3,686

当連結第 3 四半期 (自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 12 月 31 日) (単位: 百万円)

	総合物流事業	その他の事業	計	消去または全社	連 結
I 売上高及び営業損益					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	64,166	1,148	65,315	—	65,315
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	21	942	963	(963)	—
計	64,188	2,091	66,279	(963)	65,315
営業費用	60,814	1,986	62,800	(1,009)	61,790
営業利益	3,373	104	3,478	45	3,524

前連結会計年度 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日) (単位: 百万円)

	総合物流事業	その他の事業	計	消去または全社	連 結
I 売上高及び営業損益					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	81,802	1,530	83,332	—	83,332
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	28	1,483	1,511	(1,511)	—
計	81,830	3,014	84,844	(1,511)	83,332
営業費用	77,432	2,736	80,168	(1,478)	78,690
営業利益	4,398	277	4,675	(33)	4,642

(注) 1. 事業区分の方法

事業区分の方法は役務別売上集計区分によっております。

2. 各事業区分の主要役務

(1) 総合物流事業

倉庫業、港湾運送業、陸上運送業、国際複合輸送業およびその他物流関連業務

(2) その他の事業

不動産業、建設業、損害保険代理店、自動車整備、ゴルフ場およびレストラン・給食等

<所在地別セグメント情報>

全セグメントの売上高に占める日本の割合が 90%を超えているため、記載を省略いたしました。

<海外売上高>

海外売上高は連結売上高の 10%未満であるため記載を省略いたしました。

6. (要約)四半期個別財務諸表

(1) (要約)四半期個別貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	期 別	前第3四半期	当第3四半期	増 減		前事業年度
		(平成18年12月31日現在)	(平成19年12月31日現在)	金 額	増減率	(平成19年3月31日現在)
		金 額	金 額	金 額		金 額
(資 産 の 部)						
I	流 動 資 産	26,173	24,898	△1,275	△ 4.9	26,420
	現 金 及 び 預 金	10,095	6,165	△3,929		10,548
	受 取 手 形	906	906	0		914
	営 業 未 収 金	13,230	14,174	944		12,968
	有 価 証 券	—	1,500	1,500		—
	た な 卸 資 産	16	16	0		25
	そ の 他	1,941	2,152	210		1,980
	貸 倒 引 当 金	△ 16	△ 17	△ 0		△ 15
II	固 定 資 産	52,999	52,030	△ 968	△ 1.8	53,031
	1.有 形 固 定 資 産	37,131	37,763	631	1.7	37,692
	建 物	9,138	10,465	1,326		9,012
	土 地	24,427	24,427	—		24,427
	そ の 他	3,565	2,870	△ 694		4,252
	2.無 形 固 定 資 産	680	690	9	1.5	672
	3.投 資 そ の 他 の 資 産	15,187	13,577	△1,610	△10.6	14,666
	投 資 有 価 証 券	9,652	8,202	△1,450		9,556
	そ の 他	5,584	5,424	△ 160		5,159
	貸 倒 引 当 金	△ 50	△ 49	0		△ 49
資 産 合 計		79,172	76,929	△2,243	△ 2.8	79,452

(単位：百万円、%)

科 目	期 別	前第 3 四半期	当第 3 四半期	増 減		前事業年度
		(平成 18 年 12 月 31 日現在)	(平成 19 年 12 月 31 日現在)	金 額	増減率	(平成 19 年 3 月 31 日現在)
		金 額	金 額	金 額		金 額
(負 債 の 部)						
I	流 動 負 債	16,291	25,547	9,256	56.9	17,021
	支 払 手 形	1,362	1,417	55		1,344
	営 業 未 払 金	6,824	7,589	764		7,005
	短 期 借 入 金	2,794	2,570	△ 224		2,595
	関 係 会 社 短 期 借 入 金	1,545	1,591	46		1,952
	一 年 内 返 済 長 期 借 入 金	855	1,672	817		712
	一 年 内 償 還 予 定 社 債	—	8,000	8,000		—
	未 払 法 人 税 等	171	470	298		173
	賞 与 引 当 金	340	335	△ 4		676
	そ の 他	2,398	1,900	△ 498		2,561
II	固 定 負 債	31,364	20,005	△ 11,359	△ 36.2	30,677
	社 債	8,000	—	△ 8,000		8,000
	新 株 予 約 権 付 社 債	1,500	1,500	—		1,500
	長 期 借 入 金	11,328	10,033	△ 1,295		11,327
	関 係 会 社 長 期 借 入 金	200	—	△ 200		—
	繰 延 税 金 負 債	1,340	650	△ 689		1,078
	再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 負 債	5,281	5,281	—		5,281
	退 職 給 付 引 当 金	3,003	1,964	△ 1,038		2,769
	役 員 退 職 慰 労 引 当 金	423	329	△ 93		433
	そ の 他	287	245	△ 42		287
負 債 合 計		47,656	45,552	△ 2,103	△ 4.4	47,699
(純 資 産 の 部)						
I	株 主 資 本	30,088	30,894	805	2.7	30,383
	1. 資 本 金	8,428	8,428	—		8,428
	2. 資 本 剰 余 金	6,737	6,738	0		6,738
	3. 利 益 剰 余 金	15,054	16,168	1,113		15,355
	4. 自 己 株 式	△ 132	△ 439	△ 307		△ 138
II	評 価 ・ 換 算 差 額 等	1,427	481	△ 945	△ 66.3	1,369
	1. そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	3,445	2,499	△ 945		3,386
	2. 土 地 再 評 価 差 額 金	△ 2,017	△ 2,017	—		△ 2,017
純 資 産 合 計		31,516	31,376	△ 140	△ 0.4	31,752
負 債 純 資 産 合 計		79,172	76,929	△ 2,243	△ 2.8	79,452

(2) (要約) 四半期個別損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	期 別	前第3四半期	当第3四半期	増 減		前事業年度
		(自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)	(自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)	金 額	増減率	(自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)
		金 額	金 額	金 額		金 額
I	売上高	58,315	60,935	2,620	4.5	77,648
II	売上原価	53,363	55,941	2,577	4.8	71,176
	売上総利益	4,951	4,994	42	0.9	6,472
III	販売費及び一般管理費	2,553	2,638	84	3.3	3,447
	営業利益	2,398	2,356	△ 41	△ 1.7	3,025
IV	営業外収益	295	333	38	13.0	393
	受取利息	57	78	20		83
	受取配当金	153	169	16		173
	その他の	83	85	1		137
V	営業外費用	242	279	37	15.5	326
	支払利息	222	249	27		299
	その他の	19	29	9		27
	経常利益	2,451	2,410	△ 40	△ 1.7	3,091
VI	特別利益	5	8	3	61.8	7
	固定資産処分益	5	8	3		7
VII	特別損失	36	42	5	15.9	146
	固定資産処分損	26	30	3		136
	関係会社株式評価損	—	12	12		—
	その他の	9	0	△ 9		10
	税引前四半期(当期)純利益	2,420	2,376	△ 43	△ 1.8	2,952
	税金費用	1,023	997	△ 25	△ 2.5	1,254
	四半期(当期)純利益	1,397	1,378	△ 18	△ 1.3	1,697